
 

Angaben laut Lebensmittelinformationsverordnung 

 

PZN   09265929 

  

Name des Produkts: FORTIMEL Compact Bananengeschmack 8x4x125 ml 

 

Zutatenangaben:  

Zutatenliste (Vanille): Wasser, Glukosesirup, Eiweiß (aus Kuhmilch), pflanzliche Öle (Rapsöl, 
Sonnenblumenöl), Kaliumlaktat, Emulgator (Sojalecithin), Dimagnesiumphosphat, Aroma 
(Vanille), Cholinchlorid, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Natrium-L-ascorbat, Natriumchlorid, 
Eisenlaktat, Kaliumchlorid, Nikotinamid, Zinksulfat, Farbstoff (Kurkumin), DL-Alpha-
Tocopherylacetat, Retinylacetat, Kupferglukonat, Natriumselenit, Mangansulfat, Calcium-D-
Pantothenat, Chrom-(III)-Chlorid, D-Biotin, Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid, 
Pteroylmonoglutaminsäure, Pyridoxinhydrochlorid, Natriummolybdat, Riboflavin, 
Natriumfluorid, Kaliumjodid, Phytomenadion, Cyanocobalmin. Banane: Aroma (Banane), 
Farbstoff (Kurkumin)       
Mit Allergenpotenzial: Kuhmilch, Sojalecithin  
 


